père de fussent payées ; 

6° Et qu’enfin il ferait confirmer son édit par le roi de France.  
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Bannissement des Juifs de Bretagne en 1240 

Universis presentes litteras inspecturis Johannes, dux Britanniae, comes Richemundiae, 
salutem. Noveritis quod nos ad precationem episcoporum, abbatum,  

baronum ac vasalorum Britanniae et pensata voluntate tocius terrae, ejecimus omnes Judeos 
de Britannia, nec nos nec heredes nostri tenebimus in Britannia ullo 

unquam empore, nec sustinebimus quod aliqui de subditis nostris ipsos teneant in terris suis 
in Britanniae. Praeterea omnia debita quae debentur dictis  

Judeis in Britannia constitutis, quocumque modo et qualtercumque eis debentur, penitus 
remittimus et quietamus ; et terrae eisdem Judeis obligatae et quaecumque 

pignora mobilia et immobilia ad debitores vel eorum heredes revertentur, exceptis terris et 
alliis pignoribus quae jam vendita sunt Christianis per judicum 

curiae nostrae. Praeterea nullus de morte Judeorum interfectorum usque modo accusabitur 
vel convenietur. Praterea bona fide et pro posse nostro rogabimus et  

inducemus dominum regem Franciae quod istam ordinationem sive assisiam velit et 
confirmet per litteras suas. Praetera manucapimus pro nobis et pro patre  

nostro quod nullis Judeis in terra patris nostri debita jam contracta in Britannia nullatenus 
persolvantur. Istam assidiam taliter ordinatam juravimus bona 

fide in perpetuum servare, et si contra ordinationem istam nos venire contigerit, episcopi 
Britanniae communiter vel sigillatim possunt nos excommunicare et terras nostras 

in suis diocesibus supponere interdicto, non obstante aliquo privilegio impetrato vel 
impetrando. Insuper gratamus et concedimus quod heredes nostri qui pro tempore 

nobis succedent, postquam advenerint ad legitimam aetatem, jurabunt hanc asssisiam prout 
superius ordinata est se fideliter servaturos. Et dicti barones, 
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vassalli vel alii quicumque qui debeant fidelitatem comiti Britanniae non jurabunt fidelitatem 
vel facient homagium dictis heredibus nostris, donec ipsi 

sufficienter requisti per duos ad minus episcopos, vel per duos barones ad minus nomine 
aliorum, istam assisiam se juraverint fideliter servaturos ; quo 

jurato a dictis heredibus, ipsi barones et alii qui debent fidelitatem comiti Britanniae ex tunc 
jurabunt fidelitatem et facient hommagium dictis 

heredibus sicut debuerint sine mora. Praeterea episcopi et barones et vassalli juraverunt et 
concesserunt quod nullo unquam tempore Judeos